
CÂMARAMUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATNO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AUTOS I TERMO: 28/2013

DATA: 05.08.2013

IDENTIFICAÇÃO:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.

FINALIDADE: Pública.
FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.

MOTNO: De Fato ~ Necessidade de Compra de Purificador de Água para a Câmara

Municipal. De Direito ~ Lei 8.666/93, artigo 24, II.

OBJETO: Compra de Purificador de Água para a Câmara Municipal.
RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal 1.571, de 11/12/12,

publicada em 14/12/12 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

AUTUAÇÃO

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, por determinação do

Excel~imo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação, autuo a Requisição N o 15/13.

Eu, T- Débora Maria Serenato, o subscrevi.



cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO N.o 15/13

DE: Débora Maria Serenato - Servidora

PARA: Ademilson Pires - Presidente da Câmara

•
Requisita-se, através desta, a aquisição de um purificador de água para esta Câmara Municipal.

Justifica-se tal pedido tendo em vista que esta Câmara Municipal não dispõe de nenhum

filtro/purificador de água; que a caixa d'água desta CâmaraMunicipal muito raramente é limpa; que por

vezes a água tem gosto ruim devido ao cloro, e por fim seria mais econômico ter um filtro do que

disponibilizar águamineral para os servidores. Vale destacar também que o café ou chá a serem servidos

em dias de sessões poderiam ser preparados com água filtrada, o que notavelmente se perceberá a

diferença em seu sabor.

Em 02/08/2013.

Débora~ Serenato,
Secretária Executiva.



t~
Recebi. Ao Senhor Contador para certificar o objeto, valor estimado, procedimento a ser adotado,

recurso orçamentário e recurso financeiro disponível referente a presente requisição.

RECEBI.

• CERTIFICO:

•

OBJETO: CONWRADEPmuACADORDEAGUA

VALOR ESTIMADO: INFERIOR A R$8.000,OO

PROCEDIMENTO A SER DISPENSA DE LICITAÇAO - ARTIGO 24, II DA LEI 8.666/93

ADOTADO:

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL 1.571, DE 11/1212012,

PUBLICADA EM 14/1212012 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE
SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$50.000,OO

RECURSO FINANCEIRO R$8.081,30

DISPONÍVEL NA CONTA

CORRENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL:

Ao Presidente.

Em 05/08/2013.

Gi Luiz Matte,
C ntador.



RECEBI.

ANTE A CERTIDÃO DO SENHOR CONTADOR, AUTORIZO E DETERMINO A
ABERTURA E INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE IDENTIFICAÇÃO
SEGUINTE:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.
FINALIDADE: Pública.
FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.
MOTIVO: De Fato ~ Necessidade de Compra de Purificador de Água para a Câmara

Municipal. De Direito ~ Lei 8.666/93, artigo 24, D.
OBJETO: Compra de Purificador de Água
RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal 1.571, de 11112/12,
publicada em 14/12/12 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO PARA:

I - AUTUAR A REQUISIÇÃO N.o 15/13, IDENTIFICAR O PROCEDIMENTO NOS

TERMOS ACIMA E PROCEDER O DEVIDO PROTOCOW E A DEVIDANUMERAÇÃO;

D - PROCEDER PELO MENOS TRÊs PESQUISAS DE PREÇO;

m- APRESENTAR PROPOSTA DE COMPRA DEVIDAMENTE JUSTIFICADA;

IV - APÓS, V. CONCLUSOS.

•

RECEBI EM 05.08.2013. À Membro Débora
Maria Serenato para autuação, protocolo e
numeração.

~?

Cla~Souza,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



DELIBERAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, em reunião realizada nesta data, resolve proceder

pesquisa de preço de purificadores de água por meio da intemet e junto a representante da marca Purific

nesta cidade.

Em 06/08/2013.

f(

Clau~~ Souza,-

Presidente.

Débora~ Serenato,

Membro.

C4 t-ooÁ/v ~ .
Cleusa Apareclda Rodrigues,

Membro .

•



DELIBERAÇÃO

•

A Comissão Permanente de Licitação formula Proposta de Contratação Justificada.

Junta a estes Autos:

I - duas folhas extraídas da internet do site www.efacil.com.br;

n- uma folha extraída da internet de site de buscas: casasbabia.com.br;

III - Proposta de Preço de Purificadores Purific (3 folhas) da Loja LJM Purificadores

(Mariléia Martins ME);
III- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral, Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF, Certidão Negativa do INSS e Certidão Negativa de Débitos Traba.1histas,obtidos via

intemet, da Empresa Marileia Martins - ME;

IV - Proposta de Contratação Justificada

Faz Conclusos estes Autos ao Sr. Presidente Ademilson Pires.

Em 16/08/2013.

Ilébora~s_
Membro.

Cle~~~odrigues,

Membro.
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DIVERSOS

PRODUTOS
Purificador de Água (16)
Purificadores de Água i16)

Nósencal1rWnos 1epro<lJ1ospara -purificador d••••• -

Ordenar por IReIeII6nde V I

purificador de água

I
II

~
:0
~

• ....,,"'-'--~_·U_
De: RS 249.00
Por: RS179,00
em 1211de RS 1.,112_ jufOe

.... 1_'- __1_.
c...._
Por: RS449,00
em1211de RS 37,42 _ jufOe

QuanIdade:c=J
..-......._
"··0
~

.... " _'-__ .
c...._
Produto indisponível

.... I _'-ACeIIA7_._ ....
Por: RS489,00
em 1211de RS40,75 __ jufOe

CU8nIidade: [::::::::J

~._t."

-.... " _'-CI'IIIS' ..... " _'- ..... __ ._.- -
Por: RS589,00 Por:RS569,00
em1211de RS.... 12 _ jurac em1211de RS47,42 _ jufOe

---
_ ..",-'- ......................__ • LlIIIIIII

Por: RS329,00
em 1211de RS 27,42 ... jufOe

..- , -'-__,..,..., ._ ....
Por: RS488,00
em 1211de RS40,75 _ juros

....... ,,._'-"_ __ 1fl1w·-De: RS 749,00
Por: RS689,00
_ 1211de RS57,C ... juro.

_. , r_'-PA7W_ ...­
Por:RS498,00
.... 1211de RS41,se ..... juros

_. t _'- ..... _1_. Pm , _'-PA1U .... _·- ..-
Por:RS569,00 Por:RS599,00
.... 1211de RS47,42 ... jufOe _1211 de RS.... I2 ... jufOe

..-.. 1 2 prácn. 1lIIn.

http://www.efacil.com.br/search/search.aspx 07/08/2013



Página 1Purificador de água - Americanas.com
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Filtre Sua Busca Sua pesqusa por purificador de água

Resultado de Busca Lista Ordenar os produtos por Retevancia
Marcas

Mostrando 1 - 20 produtos(s) do total de 42 dlstribuido(s) em 3 páginas
Latina

RicozOl1

você buscou:
purificador de agua

Electrolux

Masterfrio

lorenzetti

Pesar

AVrvA

-
Filtro paraPLrificador
de Agua Polar WP1000 e
WPZOOO Branco
De:~
Por:R$ 49,90
5x de R$ 9,98 sem
Juros
economize 38%

Unilever

Consul

pureit

Atributos

pijJ!liL•.• "LorenzottlGlolllale
Branco

PliJ,fJilinWtJíliit
IBBl Avàntfilranco

Por:RS99,00
10x de R$ 9,90
sem JUros

IOl!llJ8"';:,....
ConsulCPc30AB
Branco

Bivolt

Revesttmento
Por: RS
249,90
12x de R$ 20,82

Por: RS
249,90
12x de R$ 20,82
sem Juros

Puriftcador Masterfrio
EJetrônicoBiYoIt Branco
e Gr.rlte

Por:R$ 379,90
12x de R$ 31,66 sem
juros

1lnox

sem juros (39)

Departamentos -, (2) (1)

ElElROPORTÁTElS -Bebedouros e
PurificadO'eS(42) ...

ce.»
Bebed.,..o deAgua
Elec1roluxAoqua Fresh
WD10E Bivolt Branco,..

Por:RS 269,00
12x deR$ 22,42 sem
juros

!C'f'C:C~'_
PolarWP1Oooa
WPZOOOB Branco
Elelrànk:o
De:~
Por: RS
279,00
12x de R$ 23,25
sem Juros

~"lijf_
Eleclrolux PA25G
Praia
De:_
Por: RS
699,00
12x de R$ 58,25
sem juros

fIIq.rulmlijiféjií
latina ...... ronIc FuU
RangoBrancoo
"erde
De.~

Por: RS
366,56
12x de R$ 30,55
sem Juros(2)

(4)
(24)

07/08/2013http://busca.americanas.com.brlbusca.php?q=purificador+de+OIoC3%A1gua



Purificador nas Casas Bahia

faça seu login,cadastre-se ou
MeusPedidos Central de Atl!!ndimentD I Compre pejob!telOOe4003-2773

... lDO~ seguroloque Deseja Buscar?

EletroclomésticOl Infonnética Eletrônicos Portá_ M...... Celu_. T• ..,..... Câm ...... "..... _ UtilidadesO-ésticeo ~ •• Luer 8ebis ....__

•• Ver todos os
Tablets Games DYOs. 81u-"" Livros Femo_. • Beleu P_ .... cam .. Me ... - Relógios - Departamentos

Portáteis

Resultado da Busca por purificador

Bebedouros e
Purificadores

Bebedouro (39)

RItros e Purificadores (33)

Refil (11)

Saúde & Beleza

Umidif"tcIIdores e
Purificadores de Ar

Automotivo

• Limpeza de Automóveis

Purificadores e
Odorizadores (9)

Livros

Esoteriuno

EsoIerismo e Ocultismo (2)

Autoajudae
Relacionamentos

Dieta e Boa Forma (1)

Literatura InfantojuYenil

Juvenil (1)

Literatura Nacional

Contos, Cronicas e
Ensaios (1)

Eletrodomésticos

Coifa.

Depuradores de Ar

Latina (17)

Libell (16)

Masterfrío (14)

IBBL (9)

Luxear (9)

Britânia (7)

veja!ma.

Faixa de Preço

Até RS100 (39)

R$100 - R$200 (28)

R$200 - R$500 (41)

R$500 - RSBOO (17)

R$BOO - R$1200 (Zj

Ordenarpor. Popularidade "

~;g,:(l'~resUtados.,...purillc8dor
s.g.do de __ : Purificador De Agua Gelada PurifICadorDe Agua Filtros De Agua E Purificadores Purificador De
Agua Latina FHtro Para Purificador De Agua Latina Bebedouro Filtros E Purificadores Purificador Agua
Buscas Recentes:
purificador
Limpar Buscas Recentes

Marque a opção "Ver com oubos produto&" para exibir compa;oçio: O produto(s) seIecionado(s)

o.:R$ oW!I,oo
Por: R$ 359,10
12x de R$ 29,92sem juros

U Ver com outros produtos

Puiftcador deÁ_ I..atina 010742
PNS3S- Fume a.o
o.:R$ 246,24
Por:R$ 197,91
12x de R$ 16,49sem]\XOS

o Ver com outros produtos

Puiftcador de ~ PoI... 8115ic
WP100B - Branco

Por: R$ 80,91
8x de R$ 10,11 sem juros

o Ver com outros produtos

PurifIcador de ÁguaSapSmort PI'as
563 c] P!Jrta Copos e Bica Móvel -
Branco

Por:R$ 98,91
9)( de R$ 10,99sem lJOs

C V. com oubos produtos

I
-

Puriftcador de Água Mastorfrio
_ Home fJetrônico 8iwIt -
Branco/Gnilllb!

o.:R$ 599,90
Por, R$ 539,10
12x de R$ 44,92sem JlI"OS

C Vet: com oubos produtos

RefiI WP3911 pI Purificador Anti­
Bactória PhlIips WBita WP3811

Por: R$ 77,31
7x de R$ 11 ,04 sem ]\XOS

L Vet: com oubos produtos

http://buscas.casasbahia.com_br/search?w=purificador

o.:R$ 349,90
Por: R$ 269,91
12x de R$ n,49sem juros

c Ver com oubos produtos

1'IIi_ de Át;JJaLatina PA735
cem Visor LCO - Branco - 8iwIt

De:R$699,90
Por: R$ 503,91
12x de R$ 41,995em jures

L Ver com outros produtos

Puiftcador de Át;JJaLatina PA755
cem Visor LCO - Branco - 8iwIt

0.:R$799,90
Por. R$ 593,10
12x de R$49,42sem JUros

c Ver com oubos produtos

••
Puiflcador de~ l.ibeIIAc_ FIex
EIeIr6nico - BnRo/furnf - 8iwIt

011: R$ 359,00
Por: R$ 278,01
1'D< de R$ 2.3,17SeTl JUTOS

C Ver com oubos produtos

I'IIiftcador deÁ_ LlbeII Dual 2><1 -
l!nwlco/V«de

o.:R$ oW!I,OO
Por:R$ 332,10
12x de R$ 27,68..." ]JOs

C Ver com outros produtos

I'IIiftcador de ~ I..atina PA755
cem Plin<I Digitaf em LCD - Grsfite -
llíYaIt

o.:R$ 799,90
Por: R$ 607,41
12...:de R$ SO,62sem JUrOS

l_ Ver com oulJos produtos

07/08/2013



ProPOSta de pretO para Implantação do Aparelho Natureza Camadas

Custo total do Aparelho (já incluso os primeiros 600 Iitros) .

Custo do litro da água Purific ( primeiros 600 litros) R$ 0.44

Custo do galão de água mineral (em média na região ) R$ 8.50

Custo do litro da águamineral R$ 0,42

Após os primeiros 600 lts haverá a troca do refis com custo de R$ 73.00

o litro da água .. Purific" então passará para RS 0,12

o litro da águamineral continuará custando R$ 0,42

Economia permanente com o Purific x água mineral será de•••_••••••__••••••••••••_••_._••

INVESTIMENTO DETALHADO:

Purificador de água PurificNatureza com1refiICamadas R$ 269.00

TOTAL GERAL .

FORMAS DE PAGAMENTOS

Dinheiro
Cheque
RoIetoBancário

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos.

MariléiaMartinsME
Rua XV deNovembro,137
CNPJ :08654234/0001-64
Fone (423436-3435
CEP 84430-000 Imbituva

~-. ,..r;~1"".
,."'0

O'; .:~,"'- ...~ d:'~.;·'



Proposta de preco para Implantação do Aparelho Eçologiço Camadas

Custo total do Aparelho (já incluso os primeiros 1200 litros) .

Custo do litro da águaPurific ( primeiros 1200 litros) R$ 0.34

Custo do galão de águamineral (em média na região ) R$ 8.50

Custo do litro da água mineral R$ 0,42

Após os primeiros 1200 lts haverá a troca do refis com custo de R$ 146.00

o litro da água lO Purific" então passará para R$ ~12

o litro da água mineral continuará custando R$ 0,42

Economia permanente com o Puritic I água mineral será de•••••. ••.••••••.••_••••••_•••.•

INVESTIMENTO DETALHADO:

Purificador de água Purific Ecologico com 1refi I Camadas R$419,00

TOTAL GERAL .

FORMAS DE PAGAMENTOS

Dinheiro
Cheque
Boleto Bancário

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos.

PuRíF'iCADORES
Mariléia Martins ME
Rua XV de Novembro, 137
CNPJ :08654234/000 1-64
Fone (423436-3435
CEP 84430-000 Imbituva

UMPURIAC .
Ruaxv de 1'40'.... 00. 137- solaA
FoneS: (42) 3C6-3435 /9929-6901
marIeioj,urilicOhotmai·com

roa 654 234/0001-64 .,
MARIL~IA MARTINS

Rua XVde Novembrn. 137- soro a
Centro

8.....30·000 • IMI\ITUVA . p .



ProPOSta de oreço oara Implantado do Aparelho Saúde Camadas

/"'_ i : Custo total do Aparelho (já incluso os primeiros 1200litros) RS 519,0
-- .../.

Custo do litro da água Purific (primeiros 1200litros) R$ 0,43

Custo do galão de água mineral (em média na região ) R$ 8.50

Custo do litro da água mineral R$ 0,42

lir-__·· Após os primeiros 1200lts haverá a troca do refis com custo de R$ 146.00

o litro da água " Purific" então passará para R$ 0,12

o litro da água mineral continuará custando R$ 0,42

Economia permanente com o Purific x água mineral será de..••••.•.••••.••••.••••••••_..•.•••••250%

INVESTIMENTO DETALHADO:

Purificador de água Purific Saude com2refil Camadas R$519,00

TOTALGERAL RS 519,00

FORMAS DE PAGAMENTOS

Dinbeiro
Cbeque
Boleto Bancário

Coloco-me a disposição paraquaisquer esclarecimentos.

•
Mariléia Martins ME
RuaXV de Novembro,137
CNPJ:08654234/0001-64
Fone (423436-3435
CEP 84430-000 Imbituva
www.purific.com.br

r08 654 234/0001-64 -,
MARll~IA MARTINS

UMPURIFIC
Ruo xv deNovembro. 137- sala A
Fones: (42) 3436-3435/9929-6901
moriIeio_purific@hotmoi.Com

Ruo XVde Novembm, 137· 50rOQ
Centro

8..... 30·000 - IM8ITU'I A • PR



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

•
lOGRADOURO
R XV DE NOVEMBRO

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.654.234/0001-64
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA
CADASTRAL 09/10/2006

I NOME EMPRESARIAL
MARILEIA MARTINS - ME

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LJM PUIRIFICADORES

CODIGO E DESCRIÇAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇAO DAS ATlVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

CODIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

I NÚMERO
137

I COMPLEMENTO
SALA A

I MUNICIPIO
IMBITUVA

I BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
84A30-OO0

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/10/2006

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO1.183, de 19 de agosto de 2011.• Emitido no dia 12/08/2013 às 11:15:44 (data e hora de Brasília).
Voltar

Páaina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
_,:-\tualize sua piwina

http://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpj reva/Cnpj reva_Comprovan... 12/08/2013



•

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08654234/0001-64
Razão Social: MARILEIA MARTINS
Nome Fantasia:LJM PURIFICADORES
Endereço: RUA xv DE NOVEMBRO 137 SALA A / CENTRO / IMBITUVA /

PR / 84430-000

A Caixa EconômicaFederal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundode Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaçõescom o FGTS.

Validade: 23/07/2013 a 21/08/2013

Certificação Número: 2013072311483627670169

Informação obtida em 12/08/2013, às 16:18:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https :llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresa/Crf/Crf/F geCFSlmprimirPapel.asp?V ARPes... 12/08/2013



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
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Certidao Negativa de Debito

CERTIDÃO NEGAnVA
DE DÉBITOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUiÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

E ÀS DE TERCEIROS

N° 000562013-14024234
Nome: MARILEIA MARTINS - ME
CNPJ: 08.654.234/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome relativas a contribuições administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida
Ativa da União (DAU).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente às contribuições previdenciárias e às
contribuições devidas, por lei, a terceiros, inclusive às inscritas em
DAU, não abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrições em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidão Conjunta PGFNIRFB.

Esta certidão é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei nO
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbação de obra de construção civil no Registro de Imóveis;
- redução de capital social, transferência de controle de cotas de
sociedade limitada e cisão parcial ou transformação de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei nO10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Código Civil,
extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitação desta certidão está condicionada à finalidade para a qual
foi emitida e à verificação de sua autenticidade na Internet, no
endereço <http://www.receitaJazenda.gov.br>.

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB nO01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 06/05/2013.
Válida até 02111/2013.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção:qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_ffiv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 12/08/2013



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARILEIA MARTINS - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.654.234/0001-64
Certidão nO: 33949856/2013
Expedição: 12/08/2013, às 16:20:21
Validade: 07/02/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MARILEIA MARTINS - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 08.654.234/0001-64, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO JUSTIFICADA

Senhor Presidente:

Esta Comissão realizou pesquisa de preço de purificadores de água via internet e também

solicitou preço de purificadores de água da Purific junto à loja UM Purificadores (Marileia Martins ME)

da cidade de Imbituva, a qual apresentou proposta de preço de purificador de três tamanhos.

Pelas informações obtidas via internet vê-se que há infinidade de marcas, tipos e modelos,

e não vemos como realizar comparações de preços.

Os purificadores Purific são bem conhecidos, eficientes, de fácil limpeza e vários

estabelecimentos e residências nesta cidade têm aparelhos dessa marca. Não se tem conhecimento de

reclamação de que sejam produtos de má qualidade ou que não cumpram satisfatoriamente com sua

função.

Tendo em vista que todo purificador necessita de troca de refil e eventual manutenção ou

reposição de peças, entendem os membros desta Comissão que será mais seguro e viável adquirir o

purificador da Purific na medida em que há representante desta marca nesta cidade, fato que certamente

trará economia e facilidade quando da compra e troca de refis e solicitação de manutenção, se necessário.

Esta Comissão consultou na internet a situação da Empresa Marileia Martins - ME

quanto à inscrição cadastral no CNPJ, inscrição em Dívida Ativa do INSS e Regularidade junto ao FGTS

e Dívida Trabalhista (documentos anexos nestes autos), sendo constatado que está em situação regular.

Assim, para atendimento da Requisição n," 15/13, sugerimos adquirir o purificador da

marca Purific com capacidade para 10 litros, cujo custo será de R$419,00.

Em 16/08/2013.

Débora~~

Membro.

C4fo~~
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.

Ci3ú?nei de Souza,

Presidente.



AUTOS N.o 2812013

AO SR. CONTADOR PARA PARECER TÉCNICO.

EM 19/0812013.



PARECER TÉCNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AUTOS /TERMO: 28/2013

" Manifesto Parecer no sentido de que o Procedimento atende os objetivos da Lei N."

8.666/93, de forma que não vejo óbice ao acatamento da "Proposta de Contratação Justificada".

Salvo melhor entendimento, é meu Parecer.



Procedimento de Dispensa de Licitação

I - DECIDO ACATAR a "Proposta de Contratação Justificada" apresentada pela Comissão

PelitWflcmc.~

" Il - faço a minha motivação remissiva a motivação constante na referida "Proposta de

C~ ~" 1:aos Mativus4e Fat0e deDireit&~ fia ldeftti:fí.caçio:. PffK,-esso,

m- AUTORIZO a Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, Il, da Lei 8.666/93, e

AUFO&fZO a ~d0 objeIDoonstaDte _ Requisição-N.o 15tH da EmptesaMameiaMaFtias ME

na forma da "Proposta de Contratação Justificada";

a) junte a estes Autos o Aviso de Dispensa de Licitação e a publicação do Aviso de Dispensa

de Licitaçj0;

b) arquivem-se os presentes Autos.



cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Aviso de Dispensa de Licitação 11/2013

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação - Autos / Termo 28/2013.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
Objeto: Compra de Purificador de Água para a Câmara Municipal.
Finalidade: Pública.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: MariléiaMartins - ME. CNPJ.: 08.654.234/0001-64. Valor: R$419,00.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo Municipal / Câmara Municipal.
Dotação Orçamentária: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de Licitação acatada pelo Sr. Presidente
da Câmara.

..
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Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor, mediante sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICiPIO DE
ROLÂNDIA. ESTADO DO PARANÁ. aos 30 de agosto de 2013.

JOHNNY LEHMANN
Prefeito Municipal

ANTÔNIO CELSOCHEQUIN
Secretário Municipal de Administração

JOÃOMARCOS CREMONEZIROCHA
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDA COTARELLl BURANELLO
Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Sibele Viana de Almeida Senda

Código Identificador:EI88D6C6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

" ASSIsTtNCIA SOCIAL
DECR ETONe.I38113

o PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA. Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições e de conformidade com disposições das leis
municipais nQ§ 336, de lO de março de 1993 (Estatuto dos
Funcionários Públicos Municipais) e 354/93.

RESOLVE

Art. l°. - Designar, a Servidora Publica Municipal Sra. HELIDA DE
FATIMA SANTIN, CPF. 062.981.439-52, RG. 93439858 SSPIPR,
para a função de SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS.
Art. 2°. - Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita Municipal de Sapopema. em 29 de AGOSTO
DE 2013.

GIMERSONDE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Alexandre Sartori
Código Identificador:E21 A9ADE

ESTADO DOPARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO N".13512013

ID: 1176

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRA.
CONTRATADA - ROPEL COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI - EPP

OBJETO - EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS E MÃO DE
OBRA) NA EXECUÇÃODE EXTENSÃO DE REDE DE ALTA E
BAIXA TENSÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBUCA, NAS AVENIDAS PARANÁ E RIO GRANDEDO SUL
DOMUNICÍPIODE TAPIRA, DE ACORDOCOMA PLANILHA
DE SERVIÇOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOELÉTRICO

VALOR - RS. 143.000,00 (cento e quarenta tris mil reais)

Tapira, 22 de Agosto de 2013.

DELFINOMARQUESDA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Allan Jhones Malentaque

Código Identificador:DB1850l9

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Preglo Preseacial N". 5212013

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS AMBULATORIAlS DE PATOLOGIA CLINICA

Diante dos elementos constantes neste processo licitatório e de acordo
com a Lei Federal nO.8.666/93 e Lei Federal n°. 10.520/02, resolvo:

1. HOMOLOGAR o Pregão Presencial N". 52/2013, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS AMBULATORIAlS DE PATOLOGIA CLINICA.

2. ADJUDICAR à empresa MARIA L. F. NElA -
LABORATORIO - ME, inscrita no CNPJ nO. 18.087.293/0001-51,
como vencedora do certame com o valor de RS 10.881,20 (Dez mil
oitocentos e oitenta e um reais e viate centavos)

TAPIRA. 30 de Agosto de 2013

DELFINOMARQUESDA SILVA
Prefeito Municipal

Publieado por:
Edner João Peres da Silva

Código Identificador:9DB39OC2

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
DECISÃO

FEITO: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERÊNCIA: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N". 52/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE PATOLOGIA CLINICA

RECORRENTE: DALTON SILVA MELO - ME

RECORRIDO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPlRA

Com base no Parecer Juridico anexado ao processo licitatório, decido
por NEGAR PROVIMENTO ao pedido de recurso interposto pela
empresa DALTON SILVA MELO - ME, mantendo-se inalterado o
resultado do certame.

Tapira, 30 de Agosto de 2013.

DELFINOMARQUESDASILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edner João Peres da Silva

Código Identificador:8C9lAE62

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispeasa de Licitaçio 1112013

www.diariomunicipal.com.br/amp 41
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EifProcesso Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação -
Autos 1Termo 28/2013.
Fundamento Legal: Art. 24, II,da Lei 8.666/93.
Objeto: Compra de Purificador de Água para a Câmara Municipal.
Finalidade: Pública.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: Mariléia Martins - ME. CNPJ.: 08.654.234/0001-64.
Valor: R$419,00.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo
Municipal 1Câmara Municipal.
Dotação Orçamentária: EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de
Licitação acatada pelo Sr. Presidente da Câmara.

Teixeira Soares!PR, 26 de agosto de 2013.

ADEMlLSON PIRES,
Presidente.

Publkado por:
Debora Maria Serenato

Código Identificador:CB29EEF8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

" DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANE.JAMENTO
LEI N° 56711013

súMuLA: Dispõe sobre o Plano Plurianual para os
exercícios de 2014 a 2017 e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Tunas do Paraná, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:
Art. r-Esta lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2014 a
2017, em cumprimento ao disposto pelo art. 165, § 1°, da Constituição
Federal, estabelecendo para o período, os programas com seus
respectivos objetivos, indicadores e montante de recursos a serem
aplicados em despesas de capital e outras delas decorrentes e nas
despesas de duração continuada, na forma dos anexos que integram
esta lei.
Art. 2° - A exclusão ou alteração de programas constantes desta lei,
bem como a inclusão de novos programas serão propostas pelo Poder
Executivo, através de Projeto de Lei de revisão do Plano ou projeto de
lei específica.
Art. 3° - A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias no

~lano Plurianual poderá ocorrer por intermédio da lei orçamentária
.. 1'anual ou de seus créditos adicionais, apropriando-se ao respectivo

programa.
Parágrafo único - De acordo com o disposto no caput do artigo, fica o
Poder Executivo autorizado a adequar as metas das ações
orçamentárias para a compatibilização com as alterações de valor ou
com outras modificações efetivadas na lei orçamentária anual.
Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar, incluir ou
excluir produtos e respectivas metas das ações do Plano Plurianual,
desde que estas modificações contribuam para a realização do objetivo
do programa.
Art. 5° - O Poder Executivo enviará à Câmara Municipal de
Vereadores, até o dia 31 de maio de cada exercício, relatório de
avaliação dos resultados da implantação deste Plano.
Art. 6° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Tunas do Paraná, 30 de agosto de 2013.

JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFlM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código Identificador:CB9B3994

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇA
PLANE.JAMENTO
LEI N ° 56812013

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar
abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento
Geral do Municipio e dá outras providências

Faço saber que a Câmara Municipal de Tunas do Paraná, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte LEI:
Artigo r Fica o executivo autorizado a abrir no orçamento geral do
Municipio de Tunas do Paraná, para o exercício de 2013, um crédito
adicional especial no valor de R$ 30.355,79 (trinta mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos), a seguir
especificado:
04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2.029 Transporte Escolar - Outru Foates
3.3.90.93 Indenizaçks e Restituiçks
Fonte 132-Transporte Escolar EstaduallSEED •••....•••RS 30.355,79

Artigo 2° Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo 1° é
indicado como recursos, consoante pelo disposto no parágrafu I", do
artigo 43, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964:
§ 1° - O superávit Financeiro recalculado, apurado em 31/1212012
para a fonte de recurso 132, no valor de R$ 28.805,91;
§ 2° - A anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:
02.001.02.092.0002.2003 Manter e Modernizar a Assessoria
~lU"idica
3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte 01000 - Recursos Ordinários (Livres) .RS
1.549,88
Artigo 3DPara finsde compatibilização fica autorizado a inclusão nos
anexos do Plano Plurianual, nos anexos de Prioridades e Metas da Lei
de Diretrizes Orçamentãrias e na Programação Financeira Anual, as
alterações contidas na presente Lei.
Artigo 4DFica revogada a Lei n° 560/2013.
Artigo SO Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrãrio.
Tunas do Paraná, 30 de Agosto de 2013

JOEL DO ROClO JOSÉ BOMFlM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código IdentnICador:BOOCAA09

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANE.JAMENTO
LEI N° 569/2013

Súmula: Dispõe sobre autorização para abertura de
Crédito AdicionaI Especial ao Orçamento Geral do
Municipio e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Tunas do Paraná, Estado do
Paraná, Aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1°_ Fica autorizada a abertura no orçamento geraI do municipio
de Tunas do Paraná, para o corrente exercício, o crédito adicional
especía1 no valor de R$ 13.245,59 (treze mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), a seguir especificado:

05.001.18.3el."13.2121 Hospital.RegioBaI de Tunas
3.3.71.70.00.00 - Rateio Pela Participaçlo em Consórcio Público
Fonte 01303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) R$ 3.753,60
3.3.72.39.00.80 - outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte 01303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) RS 9.491,99

Art. 2°_ Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo 10, é
indicado como recurso, consoante pelo Inciso Ill, do § l", do artigo
43, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, a anulação parcial
das seguintes dotações orçamentárias:

www.diariomunicipal.com.br/amp 42
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ipal de Irati
LEl,N" 3702
Súrnula: Dispõe sobre a divulgaÇão

da .reIaÇãO dos medican1enIoS colocadOS ã
cisposiçâoda lIOPI*'çiio pela Rede MunIcipal
da Saúde.

A C/>NARA MUNlCIPAL DE IRATI, es­
tado do Paranã, APROVOU e eu PREFeITO
MUNlClf>AL. SANCIONQà segulnle Lei:

AlI. 1" - O Executivo Ml.ricipal1ica (Ibri­
gado a divulgar a relaÇãO da medic:ameI_
colocadOs à disposição -da JIOIKÃÇIO pela
rede llUIicIpaI da saúde.

Parâgrafo único - DevenI COIISb'II' 1)8
reIaÇAodequebataocaptlldesta aIfigo()1ocaI
da dIsIriI!Iição dos InediCameI_.

AlI. 2" - A reIaçiO dos medIcamentoS
de que bata o art. ,. desta Lei, poderé ser
cIIMgada:

I-àb8vés da internet no sIIio oiIciaI do
Municfpio <lUoutros meios alados espII!:ifica­
mente pIIIa este 11m;

II - através da afixação da relàÇio,
em IocaIvislvel, na Seaatarta MunIcipal da
Saúde domunIcIpIo a no PnInIo AIendImenIo
MunIcIpal.

AlI. :r'-O Poder Executivo f8IIIIIamen­
tará a..-- Lei em aIé 60 (__ >dias
contados da data da sua pubIiceçio.

AlI.4·-Esta Lei ertlr8 em vigor 1)8 data
da sua pubIcação. nM.lg8das as lIsposjç6es
em conbário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE IRATl, em 13 deagó$lOde 2013.

ODILON ROGéRIO BURGATH
PREFEITO MUNICIPAL

á, no uso de
ml,1esoIw

nfonneEdI8I
08.00112012

RuaComnel
ras,nopazo
,de lodosos

iICOIIênciade
idoal37da

icoolSidelado
10.6 do EdIIaI

000,00 (C8IIIo

MUNICIPAL.
!dIo adcicnaI.,..).

:; 832012013

:; 832012013

anIerior serão

CoíronicamoS a lodos os partidos p0líti­
cos e inStiIuiçi!es p!ibIic8S, privadas e c0muni­
dade em geral. que a Pn!feibn MunitipIlI de
lrati, recebeu o valor de R$24.000,oo (VinIe e
!pJIromi)depoIliIado naAgencIado Banco do
BrasIl. Agência lraIi 0182, em conta conente
ri'43.908-8 dasIinadoao ConvênIo09ll/2C)13
-Programa de ~da 1iaregàIiIade
de EsIfàdas RunIis • 2013, mrwênIO énIIe
PreraiIunl MunicIpal de lnIII e a Seaatarta de
Estado da AgricuIIura e do Abastacilnerdo
SEA8 Gooano EsIado do PawIé.

P~EFEITURA MUNICIPAl DE 'IRATI
-PARANÁ

ERRATA
A ComissIo de UciIaçio da Prefeibn

MunIcipal de lraIi - Paranã, no uso de suas
aIribuiçiIIIS legais. ven"t pela ..-- errata
infOrmaI' que devido •• tJm ano de dgiIaçAo
houve a seguinte eoneção no 8Iquivo pUbi­
cado no dia 30I08I2013, página 29. edição ri'
9033do Diário Oficial do Estado do Paraná e
napágina 19 do JomaI FoIla de 1raIi:

ONDESE~:
RecebimenIo e abertura das proposlas:

és 14 h do dia 14I09I2013
CORRIGE-SE PARA:
~aaberlura daspropostas:

às 14 hdo dia 13I09I2013
~ sem aIleraçIo as demais

ilfonnaçôes. .
lrati, 03 de seIeIIIllIO de 2013.
Simone FerreIra Guknanlas PregoeinI

Oficial

CÂMARA MUNICIPALDE INÁCIO MARTINS

CÂMARA MUNICIPAL DETEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ.
Aviso de Dispensa da UciIaçio 1112013
~~:~i4~~~del.icilaÇão-Autos/Tenno28l2013.
Objeto: Compra de Purificador de ÁIpJ para a~ MunIâpaI.
FinaIdade: PIlbIica.c:omr-: Cêmara MunicIpal.
Conbatada: MaritéIa MaI1ins - ME. CNPJ.: 08.654.234lOOO1-64. \IaIor: R$419,oo.

~~: Firlancairo e o.çamenlério próprio do Poder LegisIaIivo Municipal I Cêmara

DoISçIIo 0rçanIen1ária; EQUIPAMENTO E t,4ATERlAI. PERMANENTE.
Sr•.,.:: C:~.JIJsIiIiCada. da ~ Permanenteda LIcIIaÇâo acatada pelo

Teixeira SoaresIPR, 26 de agosIo da 2013.
AdemiIson Piles,
f'nIsidanta.

C/>NARA MUNlClPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ
EOITALDE~NTOPúBuCO
A~IAPU8lICA
A CooIissãoda Finanças, QrçarnenIo eTomada de Contas da camaraMunicipal de Teixeira

Soares. nos lemIOS do §4.° do a.tigo 9.° da Lei ~ FadàraI N." 101, de 04I\)5I200(l
- "Lei de ResIlonSatiIIda F'J$C8l', EXPEDE o.pesenta EDITAl DE CHAt4AMENIQ PUBLICO
CONVIDANDO IOdos osCidatJi!OSe CIdadAs,1JIII!I.campan!C8r8IJInaAUDlI:NCIA POaLICA que
seni leaIizada em SessIlo da Comissêo de ~ 0IçamenI0 e Tomada de Comas, no dia 30
DE SETEMBRO DE 2013, ãs20horas, nas depllíidêllclas da Câmara MuniCIpIII, siluada na PnIça
ManoeI0gero DIas,~, nesta cidàde. NaAucliênl:kl PIlbIica o Poder Exec:uIivo OemoiiSllaéeAva­
Iiaré o Q.mpmIenIo dasMaIaS Fiscais da Lei de J::lhmes ()rçanaltérias refecarttas ao Segundo
QIJIMIrfmesIre do e-dcio de 2013 perante osMembros da ComissIo de Finanças, 0njamenI0 e
Tomada de ConIas da CIImam MuI1IâpeL NaAu!fiêli!:la PIlbIica iodosos CIdacIIIo$eCidadIs que o
~, lI8ffiçipal1o e tomarIO tonhec:itiMI!)IDdaAvaIeçIk> c!()~dasMelas Fãiéais
da Lei de DIretri:tljiI O<Çiilitel~1as referentes aPSegundo QuadriIIIeSIre do EXetCk;Iode 2013.~==-tia~$~~:=:::::~

CIaudInei de Souza.
PrasidenIe. ~ PereIra.
ReIaIor.CartosAlberto GôI1e,
Membro.

cAMARA MUNICIPAL DETElXEIRAspAAES
ESTADO DO pARANA
. EDITAl: DECijAMAMENTO PÚBLICO­
AUDlENCIA PUBLICA
O PresidenIe eos Membros da Comissão dsSaúde, Bem-Estar Social eUtilidade Pública, da

Câmara MuI'IiCipaI de Teixeira Soares. em atenIirI!entoao §5,"do artigo 36da Lei CompIemerdat
Feder8I N.o 141, de 13 de jateiRl de 2012, EXPEDEM o presente EDITAL DE C~O
PÚBLICO, cawidando lodos os Cidadiios e CidadIsJlIII8 tM'lPIIi_em naAUOI""""" POBLI­
CAque serã realizada no dia 23 DE SETEMBRO DE 2013, às 20 horaS,nas depelidêliclas desta
Cêmara MunIcIpal, siIuada naPraça ManoeI0gercI DIas, 26, nesta cidàde. Na l\utIênCia PIlbIica o
SeaeIério Municipal de Saúde. _iIIrine:.=~IaIiYa,Relatório dataIIado refeIanIeao ~ quadIiInestra de 20~ contendo e. ., ' derilreoulJOs, dados e iliformações
sobré: I-rnontanIe e ftJnta dos l'8CUf$08 aplicadOSno periodo,e na ~ do,Plano da Saúde
desteMi.ricIpio; 11- audIIoriaSpqrvenIUr8Conc:IIIldas/nI ou ink:Iadasfem fase de execuçã()
no periodo, e suas recomendações e deleill~ lU - orertà e produçiIó da serviços':::::
na rede assistandaI-~ (COIeiandoesses dados c:om os i
de saúde da popuIaçiIo em _ êmbiIo de 8IUaÇIIo). A AucIiencia PIlbIica _ dirigida pela e --
Iizada perante a ComissiIo da Saúde, 8etn-E$Iat Social e UIIidada PIlbIica. NaAUdI6nciB PIlbIica
todos os Cidadãos e CidadIs que o desajarem,.paI1IcIpario a lomariIo colihecimentodo ReIaIõrio
.~ pelo SeaeIério Munic:ipaI deSaúde·Expade-5e o presenta Edital para amplO conhecirneI1II)pUblico, espaI1II1do' a Pal1iClpaçãO
PopIÚr para que se aIçancem os fins desejados pela LagisIaçlID Ylgente.

Cêmara Municipal deTeixsIra Soares. em 02 de seIi!mbro de 2013.
AdemIson Pires Carlos Alberto GôI1e

Marize E. de Moraes CedIa de F.Antooes

-. ._--r._~~~_=._:;'C :--;--,_ .. - •.r- __ --



Termo de Recebimento

Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 28/2013

A Comissão de Recebimento de Bens da CâmaraMunicipal de Teixeira Soares atesta o

recebimento, nesta data. nesta Câmara Municipal, do bem objeto da Nota Fiscal n," 0001 da Empresa

Mariléia Martins ME (fotocópia anexa).

Teixeira Soares, 03 de setembro de 2013.

~-
Cta3.i de Souza,

Presidente.

Débora ~ Serenata,

Membro... ak~~
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.
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DATADI!IlLIiICI!BIMl!Nro l'Ill!NTlFlCAÇÃOti ASUlATUIlA DOlII!Cl!IIIlDOa

SÉIUE:96

xv DE NOVEMBRO, 137 - SALAA - CENTRO,ImIIitJnoa, PR­
CEP: 84434IHI- FHelFu:: 4234363435

DANFE
DocumcnIo Auxiliar da Nota

FJSCBl EJetr6nic:a
0- EntnIda r:I.
1-Saída l2...J
N·__ to'UG.
SÉRIE: 96

Pápaaldel

MARlLEIA MARTINS ME II1IIII
COH11t.OU! 00 FISCO

ICItAVtiDUCI!\SO I
..113 098B6SG 3488816455119__ 8118 _51U7

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www..nfe.fazenda.gov.brlportaJ ou no sUe
da SeiàzAutorizadora

"ATURI!ZADAoPI!RAçÃo

VENDA DENTRO 00 ESTADO
I'ItOI'OCOLODE AUt'OIIIZAÇÃODE uso

... U301265'lIIIS-0V09I2I1316: ....

INSCRIÇÃOI!STADUAL

9058496038
INSCRIÇÃOI!STAIlUALOOSllllST. nua CMP'

08.65423410001-64

NOMI!JItAZÀOSOCIAL l,CNPJIC1'Iõ DATADA l!MlSSÃO

TEIXEIRA SOARES CAMARA DE VEREADORES 77.774.560l0001-28 0210912013
.... ,,""'ÇD .............. .....-ro

18'4530-000
DATA DI!L"N'T'1tADAJSAÍDA

RUA PRAÇA MANOEL OGERO DIAS, 26 - CENTRO 0210912013
MUNlOPlO I'OIII!!FAX IuPR IINSCRIÇÃOI!STAIIUAL HOaADE L'KTRADAlSAÍOA

Teixeira Soares 16:50:00

'ATURA'1PAGAMENTO À VISTA

CÁLCUW DO IMPOSTO
BASI!DI!CÁU"ULO 00 ICMS ,IVALORDO lOIS II-DECÁl.CtJl.OooICllOSST II VALDRDO lOIS ST vALC:a 'TOTAL DOS PWOOUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 419,00
VAL~OOHU.'TI! IVALOR 00 SI!ClUIlO , IIlI!SCt»ITO )1 ountASOI!SPI!SAS ACI!SSÓRlAS II vALDR00 '"

VAL(a lOrAL DANOrA

0.00 0.00 000 0.00 0.00 419.00
TRANSf'ORTADORlVOLUMES TRANSI'ORTADOS
RAZÃo SOCIAL 1/'II'!tI! I'ORCONl'A IaDKJANrr IPLACA00WÍCIJU) Uf CNP.IlC1'f

9-SemFn:te
1JN00000ÇD r+ tJF INSCaIÇAo 1lS1'AllUAL

QtJANTlDAOO
IIlSPOCru T....ItCA 1...........ÇÃO IPI!SO ... ro IPI!SO LÍQUIDO

DADOS DO PRODuroJSERVIÇO

I CÓDIGO I OIlSCR1ÇÃO00 I'ItOOUl'O'SI!IIÇO NCUIIiH CSI' (F()pl UNID.1 01'D· VULUNIT_ vt.IL 101'AL BClOIS 'I VUL lOIS vt.IL ., At.lQ.l AÚQ-
lOIS 'PI

141111 IAP. PUItIF1CECOLOGICOCONREFlLCAMADAS 14212100 0101 SI021 UM 1 1.0000 4J9,.C1G011 419.00 1 I

VALOR lOTALOOSSl!llVlÇOS IIASI! DECÀL.CIlLOOO ISSQN VALOR 00 IS!!QN

DADOS ADICIONAIS

Informações Adiciooais de Interesse do Fisco: EMPRESAOPrAN
TE PELOsrMPLES lIAcrONAL CFE. LC l23/2006


